
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 130 lì 20-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 68 del 19-03-2019

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 2/FE del 04/03/2019 alla Ditta "Edilsicilia
Costruzioni Societa' cooperativa " per lintervento funzionale dei locali della
scuola media di P.zza Pirandello del nostro Comune

Il Dirigente

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
che il Responsabile dell'Area Tecnica, con proprio Atto Reg. Gen. n. 24 del 12/02/2019, ha
determinato,  di impegnare la somma di €. 16.441,72 Iva compresa, occorrenti per il servizio  in
oggetto, affidandolo alla ditta “Edilsicilia Costruzioni Societa’ cooperativa” con sede via Oberdan n.
10 98034 Francavilla di Sicilia (ME)  – codice fiscale n. 02922580838, , impegno cap.14270 miss. 1
prog.5 tit. 2 ai sensi dell’art. 163 comma 3 del d.l. n. 267/2000;
che il Responsabile Area tecnica e RUP dei lavori di che trattasi con proprio atto n. 32 del
28/02/2019, ha determinato di approvare la perizia di variante e suppletiva redatta dalla direzione
lavori, agli atti dell’ufficio;
che per il suddetto servizio si è scelto di adottare il sistema di contabilità semplificata cosi come
previsto dall’art. 15 comma 3 del Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 49 del
07/03/2018, che per i lavori di importo inferiore ad €. 40.000,00 “è consentita la tenuta di una
contabilità semplificata previa verifica da parte del direttore dei lavori della corrispondenza del
lavoro svolto con quanto fatturato, sostituendo il certificato di regolare esecuzione con
l’apposizione del visto del direttore dei lavori sulle fatture di spesa”
Visto che l’intervento funzionale dei locali della scuola media di P.zza Pirandello del nostro
Comune è stato regolarmente eseguito dalla società Edilsicilia, secondo quanto concordato;
Vista la fattura elettronica n. 2/fe del 04/03/2019, regolarmente firmata dal direttore dei lavori
sostituendo il Certificato di Regolare Esecuzione, di imponibile di € 13.069,30 oltre IVA al 22% di €
2.875,25 per un importo totale pari ad € 15.944,55 della Ditta “Edilsicilia Costruzioni Societa’
cooperativa” con sede via Oberdan n. 10 98034 Francavilla di Sicilia (ME)  – codice fiscale n.
02922580838”, presentata a questo Ente tramite il Sistema di Interscambio Fatture PA, soggetta a
split payement, come previsto dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n. 190/2014;
Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. n. inail 15130000 con scadenza della regolarità
il 13/06/2019;
Visto che la Ditta ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010 producendo dichiarazione
sostitutiva dell'atto di notorietà;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 130 lì 20-03-2019

Visti:
Lo Statuto Comunale;
Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;

 DETERMINA

Di liquidare a favore della Ditta ““Edilsicilia Costruzioni Societa’ Cooperativa” con sede via
Oberdan n. 10 98034 Francavilla di Sicilia (ME)  – codice fiscale n. 02922580838”, la somma di €
13.069,30 oltre IVA al 22% di € 2.875,25 per un importo totale pari ad € 15.944,55 a fronte della
fattura elettronica n. 2/FE del 04/03/2019, per l’intervento funzionale dei locali della scuola media
di P.zza Pirandello del nostro Comune.;
Di pagare alla Ditta “Edilsicilia Costruzioni Societa’ Cooperativa”, la somma di € 13.069,30 pari
all'imponibile della fattura sul conto corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della L. n.
136/2010 e riportato in fattura;
Di pagare in favore dello Stato l'importo di € 2.875,25 pari all'IVA calcolata sulla fattura secondo le
modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
Di imputare la somma complessiva di € 15.944,55 IVA compresa cap.14270 miss. 1 prog.5 tit. 2 ai
sensi dell’art. 163 comma 3 del d.l. n. 267/2000;
Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i
provvedimenti di competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la
pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


